[image: image1.png]=

ANA

5

=

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.10.2024 г
	№ 118
	с. Первомайское

«Об отчете   об исполнении бюджета

Первомайского   сельского   поселения

за 9 месяцев 2024 года»

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 41 решения Собрания депутатов от 27.04.2020г №120 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Первомайском сельском поселении Ремонтненского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2024 года по доходам в сумме 10 776,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 10 250,9 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района) в сумме 525,2                     тыс. рублей, сведения о ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2024 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2024 года в Собрание депутатов Первомайского сельского поселения Ремонтненского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов А.В.Матыченко.
Глава Администрации Первомайского
сельского поселения                                                                                       В.И. Коскин
Постановление вносит
сектор экономики и финансов

Приложение

к сведениям о ходе исполнения бюджета
Первомайского   сельского   поселения

Ремонтненского района
 за 9 месяцев 2024 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за        9 месяцев 2024 года
тыс. рублей.
	Наименование  показателей
	Утвержденные бюджетные

назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 897,0
	1551,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	630,5
	399,3

	Налог на доходы физических лиц
	630,5
	399,3

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	630,0
	735,1

	Единый  сельскохозяйственный налог
	630,0
	735,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	619,0
	160,2

	Налог на имущество физических лиц
	72,0
	23,7

	Земельный налог
	547,0
	136,5

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	3,0
	1,1

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	3,0
	1,1

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	12,0
	13,3

	Доходы от компенсации затрат государства
	12,0
	13,3

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	12,0
	13,3

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,5
	1,8

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	2,5
	1,8

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,5
	1,8

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14 119,4
	9 224,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 119,4
	9 224,2

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	11 989,2
	8 991,6

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 440,3
	8 580,3

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	11 440,3
	8 580,3

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	548,9
	411,3

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	548,9
	411,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	153,9
	99,4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют коммисариаты
	153,7
	99,2

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	ИТОГО ДОХОДОВ
	16 016,4
	10 776,1

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	9 113,2
	6 315,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 453,5
	5 734,2

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	307,0
	307,0

	Резервные фонды
	60,0
	0,0

	Другие общегосударственные   вопросы
	292,7
	274,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	153,7
	99,2

	Субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные коммисариаты
	153,7
	99,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	13,7
	13,7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	13,7
	13,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	3 238,6
	654,3

	Благоустройство
	3 238,6
	654,3

	Образование
	7,0
	3,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка   и повышение квалификации
	7,0
	3,0

	Культура, кинематография
	4 009,0
	2 999,4

	Культура
	4 009,0
	2 999,4

	Социальная политика
	213,7
	140,4

	Пенсионное обеспечение
	213,7
	140,4

	 Физическая культура и спорт
	22,5
	12,5

	Массовый спорт
	22,5
	12,5

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	18,6
	12,4

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	18,6
	12,4

	ИТОГО РАСХОДОВ
	16 790,0
	10 250,9

	ДЕФИЦИТ (-) ПРОФИЦИТ (+)
	-773,6
	+525,2

	Источники внутреннего финансирования дефицита
	-773,6

    Приложение к

                         Постановлению Администрации                                                                                                                                        Первомайского сельского поселения Ремонтненского района от 02.07.2024г №97
СВЕДЕНИЯ

  О ходе исполнения бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района
за 9 месяцев 2024 года
Исполнение бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2024 года по доходам составило 10 776,1 тыс. рублей или 67,3% к годовым назначениям и по расходам 10 250,9 тыс. рублей или 61,1 % к годовым назначениям. За аналогичный период прошлого года исполнение бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2023 года   по доходам составило 10 212,8 тыс. рублей или 65,6 % к годовым назначениям и по расходам 9 113,0 тыс. рублей или 57,0 % к годовым назначениям.  Показатели бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района за 9 месяцев 2024 года прилагаются.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района при плане 1167,4 тыс. рублей фактически поступило в доход бюджета 1551,9 тыс. рублей, что составляет 132,9% или 81,8 % к годовым назначениям. За аналогичный период прошлого года налоговые и неналоговые доходы бюджета Первомайского сельского поселения Ремонтненского района при плане 1276,5 тыс. рублей фактически поступило в доход бюджета 1341,5 тыс. рублей, что составляет 105,1% или 67,14 % к годовым назначениям.

  По итогам 9 месяцев исполнение доходных источников представлено в следующих поступлениях:

 Налог на доходы физических лиц   план   432,9 тыс. рублей фактически поступило 399,3 тыс. рублей или 92,2 %.
Налог на совокупный доход (единый сельскохозяйственный налог) план 630,0 тыс. рублей фактически поступило 735,1 тыс. рублей или 116,7%.
Налог на имущество физических лиц при плане 0,0 тыс. рублей   фактически поступило           23,7 тыс. рублей.

Земельный налог при плане 92,0 тыс. рублей поступило 136,6 тыс. рублей или 148,5%. Уведомления об уплате данного налога будут направлены налогоплательщикам в 4 квартале 2024 года.
Государственная пошлина при плане 1,5 тыс. рублей фактически поступило 1,1 тыс. рублей.
 Доходы от оказания платных услуг (возмещение расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества) при плане 9,0 тыс. рублей фактически поступило 13,3 тыс. рублей или 147,8%.
Штрафы, санкции, возмещение ущерба при плане 2,0 тыс. рублей фактически поступило 1,8 тыс. рублей или 90,0%. Муниципальный контроль за использование земель поселения ведется по выдаче предупреждений.
Расходная часть бюджета при   годовом плане 16 790,0 тыс. рублей фактически освоено 10 250,9 тыс. рублей или 61,06%.

Общегосударственные вопросы при   годовом плане 9 113,2 тыс. рублей фактически расходовано   6 315,9 тыс. рублей   или   69,31 %.

Содержание инспектора ВУС при годовом плане 153,7 тыс. рублей освоено 99,2 тыс. рублей, или 43,13%.

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность при плане 13,7 тыс. рублей фактически освоено 13,7 тыс. рублей или 100,0%. По данному разделу финансируются расходы на мероприятия по обеспечению пожарной безопасностью (противопожарная опашка территории сельского поселения - 10,0) и мероприятия по приобретение знаков безопасности на водных объектах- 3,7 тыс. рублей.

Жилищно-коммунальное хозяйство при плане 3238,6 тыс. рублей фактически исполнено 654,2 тыс. рублей, что составляет 20,23%. По данному разделу финансируются мероприятия по благоустройству поселения, включающее уличное освещение (472,8 тыс. рублей, из них приобретение электротоваров – 40,0 тыс. рублей), дезинсекционная и дератизационная обработки (47,2 тыс. рублей),  утилизация ртуть содержащихся отходов (15,8 тыс. рублей),  текущий ремонт мемориала погибшим односельчанам (25,0 тыс. рублей), трудоустройство безработных граждан (27,6 тыс. рублей), содержание рабочих по благоустройству поселения (241,9 тыс. рублей). В данный раздел расходов также включены ассигнования по укладке плитки, установке урн и скамеек в сумме 2 084,5 тыс.руб., в том числе за счет областного бюджета 1 843,1 тыс. рублей и средств местного бюджета 241,4 тыс. рублей.

 Образование при плане 7,0 тыс. рублей фактически исполнено 3,0 тыс. рублей.

 Культура, кинематография при плане 4 009,0 тыс. рублей фактически расходовано 2999,4 тыс. рублей или 74,82%.

Социальная политика при плане 213,7 тыс. рублей фактически расходовано 140,4 тыс. рублей или 65,7 %. По этому направлению финансируется доплата к муниципальной пенсии, уволенным муниципальным служащим.

Физическая культура и спорт при плане   22,5 тыс. рублей фактически расходовано 12,5 тыс. рублей или 55,6%.

Межбюджетные трансферты общего характера при плане 18,6 тыс. рублей фактически освоено 12,4 тыс. рублей или 66,7%. По этому направлению финансируются мероприятия по переданным полномочиям муниципальному району по внутреннему муниципальному финансовому контролю
Начальник сектора экономики и финансов                             А.В. Матыченко